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2022 Międzynarodowa 

Konferencja Serwatkowa w 

Chicago: "Blask serwatki"  
Wydarzeniem "go-to" globalnego biznesu związanego 

ze składnikami mlecznymi jest International Whey 

Conference, a jej edycja 2022 (IWC 2022) odbyła się w 

Chicago w dniach 

11 do 14 września. Wydarzenie rozpoczęło się od 

przemówienia Prezesa EWPA Luis Cubel (Arla Foods 

Ingredients), który przedstawił zebranym perspektywy 

naszej partnerskiej organizacji związanej z rynkiem 

serwatki do 2030 roku, a następnie Álvaro Ruiz, 

specjalista ds. komunikacji EWPA/EDA, zaprezentował 

cyfrową platformę komunikacyjną EWPA 

wheyforliving.com. 
 

 IWC 2022 zapewniło słuchaczom dogłębną analizę 

najnowszych osiągnięć badawczych w zakresie technologii 

przetwarzania i nauk o żywieniu. To forum wiodących 

profesjonalistów w dziedzinie serwatki umożliwiło również 

dyskusje na temat zrównoważonego rozwoju 

ekonomicznego, społecznego i środowiskowego w 

odniesieniu do nabiału i jego składników. Yann Connan, szef 

Lactalis Ingredients U.S., podsumował: "Nie można oddzielić 

zrównoważonego rozwoju od biznesu, jest on integralną 

częścią naszej strategii". 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EWPA/EDA Sekretarz Generalny  Alexander 

Anton podczas przemówienia IWC 2022 w 

Chicago, USA 

 Forum zrównoważonego rozwoju 

mleczarstwa InLac: " Stawiam na 

europejskie produkty mleczne"”  
Pod parasolem Polityki Promocji UE, która jest 

obecnie weryfikowana przez instytucje unijne, 

Międzybranżowa Organizacja Mleczarska Hiszpanii 

(InLac),której częścią jest nasz hiszpański członek 

FeNIL, zorganizowała w ubiegłym tygodniu w 

Brukseli konferencję pod hasłem Licz się z 

europejskimi produktami mlecznymi. 

W swoim przemówieniu otwierającym Ignacio Elola, 

prezes InLac i FeNIL oraz dyrektor generalny Lactalis 

Iberia, podkreślił wartość dodaną zrównoważonego 

rozwoju w sektorze mleczarskim, a także korzyści 

odżywcze i zdrowotne płynące z mleka i produktów 

mlecznych. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ignacio Elola, Prezydent InLac and FeNIL i 
CEO Lactalis Iberia, podczas przemówienia 
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Polityka promocyjna UE: Obawy 

sektorów rolno-spożywczych w 

perspektywie rocznej programu prac 

na 2023 r. 

Przed kolejnym spotkaniem sekcji promocji Komitetu 

Wspólnej Organizacji Rynków Rolnych (Komitet COM), 

EDA wraz z 13 organizacjami z sektora rolno-

spożywczego organizacja wskazała nasze obawy 

dotyczące Rocznego Programu Pracy (AWP) Polityki 

Promocji UE na rok 2023. 

Główna obawa wynika z faktu, że dla przyszłorocznego 

AWP, Komisja UE może utrzymać lub nawet rozszerzyć 

rozróżnienie kategorii rolno-spożywczych, która została 

zawarta w 2022 AWP poprzez nowe kryteria 

nagradzania. 
Dlatego prosimy państwa członkowskie o wyraźne 

zamanifestowanie. Zobacz Letter (euromilk.org) nasze 

wspólne pismo podpisane z innymi 13 organizacjami 

sektora rolno-spożywczego UE. 

 Szok cenowy w energetyce: 

Nadzwyczajne posiedzenie 

zespołu ekspertów UE ds. 

kryzysu żywnościowego  
W związku z gwałtownie rosnącymi cenami energii w całej 

Unii Europejskiej, zastępca dyrektora generalnego DG AGRI, 

Michael Scannell, wraz ze swoim zespołem zwołał spotkanie 

ad hoc grupy ekspertów UE ds. kryzysu żywnościowego. 

 

Dyskusje ekspertów dostarczyły danych na temat wpływu 

gwałtownego wzrostu cen na produkcję nawozów i jej 

produktów ubocznych, jak również na wykorzystanie energii 

w łańcuchu dostaw żywności. 

 

Sekretarz EDA Alexander Anton podkreślił potrzebę 

funkcjonującego jednolitego rynku energetycznego ze 

zharmonizowaną polityką i porównywalnymi poziomami cen 

w całej UE, oraz kluczowego znaczenia sektora mleczarskiego 

dla bezpieczeństwa żywnościowego w Europie. 

 

"Potrzebujemy produktywnego sektora rolno-spożywczego 

w środowisku, które podkreśla potrzebę zwiększenia naszych 

starań w celu wdrożenia unijnej polityki Zielonego Ładu" - 

podsumował Michael Scannell, który w trakcie dyskusji 

wykazał się niezrównanym poziomem doświadczenia i 

wiedzy. 
 
CENY ENERGII 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Źródło: Bank Światowy 
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http://www.euromilk.org/fileadmin/user_upload/Public_Documents/EDA_Position_papers_-_Fact_Sheets/Joint_letter_support_for_2023_AWP.pdf
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Na sympozjum EMF w 

Bruksel i  omawiano 

zrównoważone ścieżki  

rozwoju  Mleczars twa  
Zrównoważone mleczarstwo było tematem 

sympozjum, które odbyło się w Brukseli w tym 

tygodniu, zorganizowane przez Europejskie Forum 

Mleka (EMF). Była to doskonała okazja do omówienia 

ścieżek zwiększenia zrównoważonego rozwoju 

europejskiego sektora mleczarskiego, który już teraz 

jest jednym z najbardziej zrównoważonych systemów 

mleczarskich w świecie   
 

W uwagach wstępnych flamandzki poseł Tom 

Vandenkendelaere (EPP, Belgia) odniósł się do znaczenia 

skupienia się na czynnikach ekologicznych, ekonomicznych i 

społecznych przy wyjaśnianiu roli mleczarstwa UE w ramach 

zrównoważonych diet. Brigitte Misonne, kierownik działu w 

DG AGRI, podkreśliła obecne uwarunkowania polityczne dla 

rolnictwa w UE, podkreślając zarówno wysiłki podejmowane 

przez europejski sektor mleczarski, jak i przyszły potencjał i 

potrzebę dalszych działań. 

 

Ze świata akademickiego, profesor John Gilliland z Queen's 

University przedstawił akademickie podejście do tematu, 

wraz z konkretnymi możliwościami i przykładami jak 

osiągnąć neutralność węglową w mleczarstwie. 
 

Leen Vandaele (ILVO Flaanderen), który odbył wymianę 

informacji  z EDA w 2021 roku w sprawie strategii łagodzenia 

skutków dla mleczarstwa, przedstawił wgląd ze strony 

Instytutu Badawczego ILVO odnośnie możliwości dalszej 

redukcji emisji metanu poprzez opcje żywieniowe. 
 

W sektorze mleczarskim UE, jesteśmy dumni z tego, że 

znacznie zmniejszyliśmy nasze emisje GHG w ostatnich 

dekadach i będziemy nadal zwiększać nasze wysiłki na rzecz 

dalszego zmniejszania naszego śladu środowiskowego. W 

2018 roku ustanowiliśmy również Dairy PEF (Product 

Environmental Footprint), metodologię zatwierdzoną przez 

Komisję UE i kraje członkowskie do oceny wpływu produktów 

mleczarskich z szerokiego zakresu wskaźników 

środowiskowych, co pozwala na kompleksowe podejście do 

oceny środowiskowej.. 

 
 

Brigitte Misonne, Szefowa Departamentu DG AGRI, - uwaga na 

pozytywne efekty zewnętrzne dot. zwierząt gospodarskich. 

 

Już wkrótce: Dyskusja na 

wysokim szczeblu wokół 

reformy etykiet FoP 
Obecnie, DG SANTE Komisji Europejskiej przygotowuje się do 

rozpoczęcia tzw. konsultacji między służbami wewnątrz 

instytucji dla zmiany rozporządzenia w sprawie informacji o 

żywności przeznaczonej dla konsumentów (UE) nr 1169/2011. 

Z tego, co słyszymy, ta propozycja legislacyjna będzie również 

obejmować obowiązkowe oznakowanie wartości odżywczej 

Front-of-Pack kodem kolorystycznym opartym na 

uproszczonej metodologii, która nie odzwierciedla 

rzeczywistej i prawdziwej wartości odżywczej środków 

spożywczych. 

“My, jako unijne mleczarstwo, zawsze promowaliśmy 

uzasadnione i oparte na nauce podejście do takiego 

oznakowania, zgodne z zaleceniami dietetycznymi i na 

zasadzie dobrowolności" - stwierdza Julia Faure, 

urzędniczka EDA ds. prawa żywnościowego. 
 
Następnie, 12 października będziemy mieli przyjemność 

uczestniczyć w panelu dyskusyjnym wysokiego szczebla o 

nazwie "Wzmocnienie pozycji konsumentów - reforma 

etykiet FoP: zdrowie, wiedza, wolności" w Parlamencie 

Europejskim, prowadzonym przez MEP Jordi Cañas 

(Hiszpania, Renew Europe) i współorganizowanym przez 

Competere, Renew Europe i Ciudadanos. Celem tego 

okrągłego stołu w Parlamencie Europejskim jest 

umożliwienie uczestnikom zdobycia opartego na nauce 

spojrzenia na etykietę wartości odżywczej z przodu 

opakowania i jej skutki.
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Zbliża się nasza 

doroczna konwencja 

EDA 2022! 
Wszystko jest gotowe na naszą bardzo oczekiwaną 

Doroczną Konwencję EDA 2022, której temat brzmi 

"Mleko i nabiał - niezbędne dla twojego życia! 

W czwartek 24 i piątek 25 listopada w Hotelu Riu 

Plaza de España (Madryt, Hiszpania), będziemy 

prowadzić dyskusję na wysokim szczeblu na temat 

znaczenia sektora mleczarskiego jako kluczowego 

czynnika przyczyniającego się do ekonomicznej 

odporności, przystępnego i jakościowego żywienia 

oraz zrównoważenia środowiskowego, zarówno w 

Europie, jak i na całym świecie. 

Wśród mówców będziemy mieli zaszczyt gościć 

m.in.  Luisa Planasa, hiszpańskiego ministra 

rolnictwa, Mary Ledman, szefową strategii 

mleczarskiej w Rabobanku, Piercristiano Brazzale, 

prezydenta Międzynarodowej Federacji 

Mleczarskiej oraz José Armando Tellado, dyrektora 

generalnego CAPSA Food. Nasza Doroczna 

Konwencja EDA będzie również doskonałą okazją 

do spotkania kolegów z europejskiego i 

światowego sektora mleczarskiego oraz do 

wymiany informacji na temat ostatnich wydarzeń w 

świecie mleczarskim.

WheyForLiving.com: 

Odświeżona i ulepszona 

strona internetowa  

WheyForLiving.com, Cyfrowa platforma komunikacyjna 

EWPA, odsłaniająca silny wpływ białka serwatkowego w 

całej Europie, opracowano odświeżoną stronę internetową z 

kolorową estetyką wizualną, bardziej elastycznym 

projektem i lepszym ogólnym wrażeniem dla użytkownika. 

WheyForLiving.com ma na celu informowanie i zwiększanie 

świadomości na temat białka serwatkowego i jego korzyści, 

inspirowanie konsumentów do włączenia białka 

serwatkowego do ich stylu życia i diety, zapewnienie, że 

dyskusje na temat białek są oparte na nauce oraz 

wspieranie konsumentów w prowadzeniu zdrowego i 

aktywnego życia. 

Na WheyForLiving.com znajdziesz wnikliwe artykuły, filmy, 

infografiki i quizy na temat wszystkich rzeczy związanych z 

białkami i białkiem serwatkowym.. 
 
Sprawdź to: Whey Protein | All you need to know and more besides! 

(wheyforliving.com)

 

https://wheyforliving.com/
https://wheyforliving.com/

